

АКАДЕМИЯ НА МВР

СТАНОВИЩЕ

От доц. д-р Милорад Руменов Йорданов,
катедра „Опазване на обществения ред“ при факултет „Полиция“
Академия на МВР.

на научните трудове, представени на конкурса за заемане на академичната длъжност „професор“ в област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана или 7. Здравеопазване и спорт, професионални направления съответно: 9.1. Национална сигурност или 7.3. Спорт, научна специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство (национална сигурност), учебна дисциплина „Лична защита и физическа подготовка“ в Академията на МВР, заповед на Ректора на Академията на МВР, № 4581з-1242/23.06.2020 г. и обнародван в Държавен вестник, брой 35 от 10.04.2020 г.

на кандидата: държавен инспектор Ивайло Николаев Николов, доцент в катедра „Специална полицейска тактика“ към факултет „Полиция“ на Академия на МВР.

София, 2020

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен от Академията на МВР в ДВ брой 35 от 10.04.2020 г. за нуждите на катедра „Специална полицейска тактика“ при факултет „Полиция“.

Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед № 4581з-1242/23.06.2020 г. на Ректора на Академията на МВР.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

В конкурса за професор в катедра „Специална полицейска тактика“ на факултет „Полиция“ към АМВР участва само един кандидат – държавен инспектор д-р Ивайло Николаев Николов, „доцент“ в същата катедра.

Кандидатът е придобил образователната и научна степен (ОНС) „доктор“ по специалността „Организация и управление извън сферата на материалното производство (национална сигурност) през 2015 г. От 22.12.2016 г. същият заема академичната длъжност „доцент“ в област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана, професионално направление 9.1. Национална сигурност, научна специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство (национална сигурност) в Академията на МВР, учебни дисциплини „Лична защита и физическа подготовка“, „Джу-Джицу“, „Полицейска лична защита“ и „Използване на физическа сила и помощни средства“.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

Кандидатът е представил за оценка списък с 14 публикации разработени след заемане на академичната длъжност „доцент“ с общ обем 752 страници: една монография, публикувана книга на база на защитен дисертационен труд, шест учебни пособия, като две са в съавторство, пет статии и разработени в съавторство методически указания.

Монографията, книгата, учебните пособия са рецензирани, статиите са разгледани и одобрени за печат от редакционни колегии на периодични

научни издания – бюлетин „Полиция“ на АМВР, а методическите указания за използването на физическа сила и помощни средства са утвърдени със заповед на министъра на вътрешните работи. Приемам за оценка представените от кандидата материали. Намирам, че същите са изцяло в тематиката на конкурса и съдържат приноси в рецензираната област.

Представената от кандидата справка за изпълнение на минималните национални изисквания съгласно чл. 2б, ал. 2 от Закон за развитието на академичния състав в Република България за заемане на академична длъжност „професор“ от област на висше образование 9. „Сигурност и отбрана“, професионално направление: 9.1 „Национална сигурност“ показва следното количество точки по групи показатели:

- група показатели А - 50 точки;
- група показатели В - 100 точки;
- група показатели Г - 225 точки;
- група показатели Д – 161,66 точки;
- група показатели Е – 160 точки

Оценката на предоставените материали показва, че сумарната стойност на точките по групи показатели на трудовете на кандидата са 696,66 точки и напълно покрива изискванията на чл. 1а, ал.1 от Правилник за прилагане на Закон за развитието на академичния състав в Република България минималните национални изисквания за заемане на академична длъжност „професор“ в област на висше образование 9. „Сигурност и отбрана“, професионално направление: 9.1 „Национална сигурност“.

Количеството на публикациите е представително и оценявам като достатъчно за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „професор“ в Академията на МВР.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност

Преподавателската дейност на кандидата започва през 2004 г. когато е назначен като преподавател в ЦСПП-София към Академията на МВР.

Професионалното му развитие в областта на учебно-педагогическата, научната и изследователската дейност протича в Академия на МВР. През изтеклия период е натрупал значителен учебно – методически опит като преподавател и научен ръководител.

В своята преподавателска дейност доцент Ивайло Николов провежда лекционни и семинарни курсове по учебните дисциплини: „Лична защита и физическа подготовка“, „Джу-Джицу“, „Полицейска лична защита“ и „Използване на физическа сила и помощни средства“. Реализирал е през последните три учебни години аудиторна и извънаудиторна заетост, която надхвърля минималните изисквания за заемане на длъжността „доцент“.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

За участие в конкурса кандидата е представил 14 научни труда. Тези публикации не са използвани за участие в други конкурси за заемане на академични длъжности, или за получаване на образователни и научни степени.

Аналитичен преглед на представените за рецензиране трудове показва, че кандидатът продължително време работи по проблемите свързани с осъществяваната физическа и психофизическа подготовка на полицейските служители в Академията на МВР. Разработките му основно са в областта на полицейската лична защита и правомерното прилагане на физическа сила и помощни средства от полицейските органи, като са съобразени с цялостната им професионална подготовка.

Резултатите от научните трудове на доцент д-р Николов намират своето пряко отражение в провежданата от Академията на МВР физическата подготовка и способстват развитието на спорта в МВР.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидата

Научните и приложните приноси в трудовете на кандидата могат най-общо да се характеризират като допълване на съществуващата научна област „Лична защита и физическа подготовка“ със значими нови знания, описания, обяснения, модели и теоретични обобщения. По своя характер тези приноси и резултати са научни и научно-приложни. Приемам конкретното им описание така както е дадено в представената от кандидата справка относно „приносите в теорията и практиката, съдържащи се в научни публикации след заемане на академичната длъжност „доцент“. Тя достатъчно вярно, пълно, точно и достоверно отразява тези приноси, като посочва къде се съдържат и разкрива тяхната същност и характер.

Приносите в трудовете на кандидата са актуални и значими. Получените в тях резултати създават необходимите научни предпоставки за повишаване ефективността на реализираното образование и професионално обучение в Академията на МВР. Същите спомагат за развитие на теорията и практиката в професионално направление 9.1. „Национална сигурност“, научна специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство“.

7. Становище относно наличието или липсата на плагиатство

Към днешна дата не ми е известно да са постъпили сигнали относно публикациите на кандидата за плагиатство от анонимен или неанонимен характер. Нямам данни представените научни трудове или части от тях да са плагиатствани.

8. Основни критични бележки и препоръки

Към представената за становище научна продукция могат да бъдат отправени някои критични бележки, които не променят актуалността, значимостта и същността на получените научни резултати и приноси.

Поради рутинния и технически характер на тези бележки те не се обсъждат в това становище.

Без да откривам никакви съществени слабости в цялостната конструкция от предложените за становище научноизследователски трудове, си позволявам да предложа на кандидата да развие представянето на своите научни разработки чрез повече международни форуми и издания.

9. Заключение

Считам, че трудовете, представени по конкурса са негово лично дело и успешно защитават изявените в справката претенции за оригинални научни приноси.

На основание правно определените критерии и показатели за заемане на академичната длъжност „професор” и представената от кандидата доцент д-р Ивайло Николаев Николов научна продукция, давам своята положителна оценка и предлагам на уважаемото научно жури по конкурса да класира кандидата и да предложи на факултетния съвет на факултет „Полиция“ при Академия на МВР да бъде избран, и да заеме академичната длъжност „професор“ в област на висшето образование 9. Сигурност и отбрана, професионално направление 9.1. Национална сигурност, научна специалност „Организация и управление извън сферата на материалното производство (национална сигурност)“ по учебната дисциплина „Лична защита и физическа подготовка“ в катедра „Специална полицейска тактика“ във факултет „Полиция“ при Академия на МВР.

28.07.2020 г.

гр. София

Член на научното жури:

доц. д-р Милорад Йорданов

ACADEMY OF THE MINISTRY OF INTERIOR

SCIENTIFIC OPINION

by Assoc. Prof. Milorad Rumenov Yordanov, PhD

Department of Public Order Protection at the Faculty Police, Academy of the
Ministry of Interior.

of the scientific papers submitted to the competition for the academic position of "professor" in the field of higher education 9. Security and defense or 7. Health and sports, professional fields, respectively: 9.1. National security or 7.3. Sports, scientific specialty "Organization and management outside the field of material production (national security), discipline" Personal protection and physical training "at the Academy of the Ministry of Interior, order of the Rector of the Academy of the Ministry of Interior, № 4581z-1242 / 23.06.2020 and published in the State Gazette, issue 35 of April 10, 2020.

of the candidate: State Inspector Ivaylo Nikolaev Nikolov, Associate Professor at Department of Special Police Tactics, Faculty Police of the Academy of the Ministry of Interior.

Sofia, 2020

1. Information about the competition

The competition was announced by the Academy of the Ministry of Interior in SG issue 35 of 10.04.2020 for the needs of the Department of Special Police Tactics at the Faculty of Police.

I participate in the composition of the scientific jury of the competition according to Order № 4581z-1242 / 23.06.2020 of the Rector of the Academy of the Ministry of Interior.

2. Brief information about the candidates in the competition

Only one candidate participates in the competition for a professor in the Department of Special Police Tactics at the Faculty of Police at the Ministry of Interior - State Inspector Ivaylo Nikolaev Nikolov, PhD, "Associate Professor" at the same department.

The candidate obtained the educational and scientific degree PhD "Doctor" at the specialty "Organization and management outside the field of material production (national security) in 2015. From 22.12.2016 he holds the academic position of "Associate Professor" in higher education. 9. Security and defense, professional field 9.1. National Security, scientific specialty "Organization and management outside the field of material production (national security) at the Academy of the Ministry of Interior, disciplines "Personal protection and physical training "," Ju-Jitsu"," Police personal protection" and "Use of physical force and aids'.

3. Fulfillment of the requirements for holding the academic position

The candidate has submitted for evaluation a list of 14 publications developed after the academic position of "Associate Professor" with a total volume of 752 pages: one monograph, published book based on a dissertation, six textbooks, two co-authored, five articles and developed co-authored methodological guidelines.

The monograph, the book, the textbooks are reviewed, the articles are reviewed and approved for publication by editorial boards of periodicals - Police Bulletin of the AMoI, and the guidelines for the use of physical force and aids are approved by order of the Minister of Interior. I accept for evaluation the materials submitted by the candidate. I find that they are entirely in the subject of the competition and contain contributions in the peer-reviewed area.

The reference submitted by the applicant for fulfillment of the minimum national requirements according to art. 2b, para. 2 of the Law for the development

of the academic staff in the Republic of Bulgaria for holding the academic position "professor" in the field of higher education 9. "Security and Defense", professional field: 9.1 "National Security" shows the following number of points by groups of indicators:

- group of indicators A - 50 points;
- group of indicators B - 100 points;
- group of indicators D - 225 points;
- group of indicators D - 161.66 points;
- group of indicators E - 160 points

The evaluation of the submitted materials shows that the total value of the points by groups of indicators of the candidate's works are 696.66 points and fully covers the requirements of Art. 1a, para 1 of the Regulations for application of the Law for the development of the academic staff in the Republic of Bulgaria the minimum national requirements for holding the academic position "professor" in the field of higher education 9. Security and defense, professional field: 9.1 "National security".

The number of publications is representative and I assess it as sufficient for participation in a competition for the academic position of "professor" at the Academy of the Ministry of Interior.

4. Evaluation of the teaching activity

The teaching activity of the candidate began in 2004 when he was appointed as a lecturer at CSPP-Sofia at the Academy of the Ministry of Interior. His professional development in the field of teaching, research and research takes place at the Academy of the Ministry of Interior. During the past period he has gained significant teaching and methodological experience as a teacher and supervisor.

In his teaching activity, Associate Professor Ivaylo Nikolov conducts lecture and seminar courses in the following disciplines: "Personal Protection and Physical Training", "Ju-Jitsu", "Police Personal Protection" and "Use of Physical Force and Aids". During the last three academic years he has realized classroom and extracurricular employment, which exceeds the minimum requirements for holding the position of "associate professor".

5. Brief description of the presented scientific papers / publications

To participate in the competition, the candidate has submitted 14 scientific papers. These publications are not used to participate in other competitions for academic positions, or to obtain educational and scientific degrees.

An analytical review of the works submitted for review shows that the candidate has been working for a long time on the problems related to the physical and psychophysical training of police officers at the Academy of the Ministry of Interior. Its developments are mainly in the field of police personal protection and the lawful use of physical force and aids by the police authorities, taking into account their overall professional training.

The results of the scientific works of Associate Professor Nikolov are directly reflected in the physical training conducted by the Academy of the Ministry of Interior and contribute to the development of sports in the Ministry of Interior.

6. Synthesized assessment of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidate

The scientific and applied contributions to the candidate's work can generally be characterized as complementing the existing scientific field of "Personal Protection and Physical Training" with significant new knowledge, descriptions, explanations, models and theoretical summaries. By their nature, these contributions and results are scientific and scientifically applied. I accept their specific description as given in the reference submitted by the candidate on the "contributions to theory and practice contained in scientific publications after taking the academic position of" associate professor ". It reflects these contributions accurately, fully, accurately and reliably, indicating where they are contained and revealing their nature and character.

The contributions in the works of the candidate are current and significant. The results obtained in them create the necessary scientific prerequisites for increasing the efficiency of the realized education and vocational training in the Academy of the Ministry of Interior. They contribute to the development of theory and practice in a professional field 9.1. "National Security", scientific specialty "Organization and management outside the field of material production".

7. Opinion on the presence or absence of plagiarism

To date, I am not aware of any reports of anonymous or non-anonymous plagiarism. I have no data that the presented scientific papers or parts of them are plagiarized.

8. Main critical remarks and recommendations

Some critical remarks can be made to the scientific production submitted for opinion, which do not change the relevance, significance and essence of the obtained scientific results and contributions. Due to the routine and technical nature of these comments, they are not discussed in this opinion.

Without finding any significant weaknesses in the overall structure of the research papers proposed for opinion, I allow myself to suggest to the candidate to develop the presentation of his scientific works through more international forums and publications.

9. Conclusion

I believe that the works submitted in the competition are his personal work and successfully defend the claims for original scientific contributions stated in the reference.

Based on the legally defined criteria and indicators for holding the academic position "Professor" and the scientific production presented by the candidate Associate Professor Ivaylo Nikolaev Nikolov, PhD I give my positive assessment and propose to the esteemed scientific jury to rank the candidate and propose to the Faculty Council of the Faculty of Police at the Academy of the Ministry of Interior to be elected and to take the academic position of "professor" in the field of higher education 9. Security and defense, professional field 9.1. National Security, scientific specialty "Organization and management outside the field of material production (national security)" in the discipline "Personal Protection and Physical Training" in the Department of "Special Police Tactics" at the Faculty of Police at the Academy of the Ministry of Interior.

July 28, 2020

Sofia

Member of the scientific jury:

Assoc. Prof. Milorad Yordanov, PhD